
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 28.12.2024 № 382 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

О регистрации на сдачу  
государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам  
среднего общего образования в 2025 году 

   
 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 
апреля 2023 года № 233/552, письмом министерства образования Саратовской 
области от 27.12.2024  года № 01-25/14503 ««Рекомендации по регистрации на 
сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, в том числе единого государственного экзамена, в 
2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Осуществить регистрацию обучающихся на сдачу государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования на территории Красноармейского муниципального района в 2025 

году. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. в срок до 1 февраля 2025 года (включительно) обеспечить 

регистрацию на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования следующих категорий лиц: 
2.1.1. обучающихся XI (XII) классов, завершающих освоение 

образовательных программ среднего общего образования в очной, очно-заочной 
или заочной формах;  

2.1.2. обучающихся X - XI (XII) классов, имеющих годовые отметки не 

ниже удовлетворительных по всем учебным предметам учебного плана за 

предпоследний год обучения (для участия в экзамене по отдельным учебным 

предметам, освоение которых завершилось ранее); 



2.1.3. лиц со справкой об обучении; 

2.1.4. экстернов; 

2.2. регистрацию на сдачу государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования осуществлять   в    

соответствии   с   рекомендациями  по  регистрации  на сдачу государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе единого государственного экзамена, в 2025 году 

(приложение). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Красноармейского  

муниципального района                                                                          И.П. Шишлова  

 

 


